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گروههلال| د   رهفته ای که گذشت، د   اروخانه های 
هلال احمر که براساس بند    ٨ ماد   ه ٣ اساسنامه جمعیت و با 
توجه به اهد   اف اصلی این نهضت بین المللی همچون تسکین 
آلام بشری، نزد   یک به ٣٠ سال است به تأمین و عرضه د   ارو 
می پرد   ازند   ، مورد    هجمه  گروهی خاص قرار گرفت. د   ر این 
میان، کارشناسان و متولیان عرصه سلامت به اتهام های 
وارد   شد   ه به هلال احمر پاسخ د   اد   ند   . رسول د   یناروند   ، رئیس 
سازمان غذا و د   ارو هم با اشاره به این که د   اروهای خاص موجود    
د   ر د   اروخانه های خاص، گران قیمت و د   ارای حاشیه سود    
پایین هستند   ، گفت: »د   اروخانه های هلال احمر د   ر وارد   ات د   ارو 
از هیچ رانت ویژه  یا امتیاز خاصی نسبت به بخش خصوصی 

بهر ه مند    نبود   ه و د   ر تولید   ، وارد   ات، توزیع و عرضه د   رحال 
رقابت با بخش خصوصی هستند   .« به گزارش فارس، رسول 
د   یناروند    د   ر پاسخ به این پرسش که »آیا تأسیس د   اروخانه های 
هلال احمر به د   لیل جوابگو نبود   ن د   اروخانه های خصوصی د   ر 
شهرهای مختلف است؟«، گفت: »تأسیس این د   اروخانه ها 
د   ر شهرهای ما سابقه طولانی د   ارد   .« او اد   امه د   اد   : »علت این 
موضوع هم این است که د   ر زمان جنگ، د   اروخانه های 
هلال احمر د   اروهایی را به مرد   م می د   اد   ند    که د   ر هیچ د   اروخانه 
د   یگری پید   ا نمی شد    چراکه آن زمان هلال احمر به علت 
ارتباطات خوب با صلیب سرخ و این که یک نهاد    مرد   می 

بین المللی معتبر شناخته می شد   ...

د   فاع معاون وزیر بهد   اشت 
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فرق است ميان موسيقي 
پاپ  و موسيقي مرد   مي

د   ولت و مرجعيت

اگرچه قانون اساسي ایران، حکومت را د   ر قالب 
جمهوري اسلامي طراحي و تعریف کرد   ه است و 
روحانیون سهم اصلي را د   ر ارکان قد   رت آن د   ارند    و 
این سهم و مسئولیت با د   یگران غیرقابل مقایسه است و 
حتي بسیاري از غیرروحانیون موجود    د   ر حکومت نیز به 
نحوي تابع روحانیون موجود    هستند   ، ولي رابطه د   ولت 
با روحانیون به معناي سنتي آن که د   ر حوزه هاي علمیه 
هستند   ، متفاوت از روحانیون موجود    د   ر ساختارهاي 
حکومتي است. روحانیت سنتي که د   ر قالب سلسله مراتب 
مرجعیت و حوزه هاي د   یني تعریف مي شوند   ، به نوعي 
مستقل از د    ولت هستند    و از ابتد   اي انقلاب نیز تاکید    بود    
که روحانیت به این مفهوم همچنان مستقل از حکومت و 
د   ولت بماند   . این استقلال به معناي ند   اشتن رابطه نیست، 
چرا که مرجعیت به عنوان متولي اصلي نهاد    د   ین مثل هر 
نهاد    د   یگري خواست ها و مطالباتي از حکومت د   ارد    و د   ر 
مقابل نیز مثل هر نهاد    د   یگري متولي مسئولیت هایي نیز 
هست. توازن این رابطه به د   رك بهتر مسئولیت و انتظارات 

اجتماعي ما کمک مي کند   .
متأسفانه د   ر د   ولت پیش این رابطه به نحوي تخریب 
شد   . د   ر مقطع اولیه آن د   ولت، چنین وانمود    مي شد    
که خود    را خد   متگزار و مطیع روحانیت و مرجعیت قم 
معرفي مي کند   ، د   ر حالي که این اد   عا مطابق با واقعیت 
نبود   ، بلکه هد   ف اصلي کسب حمایت روحانیت د   ر 
چارچوب فکري آن د   ولت بود   . از این رو کوشید   ند    که با 
انواع و اقسام شیوه ها این حمایت را جلب کنند    و متاسفانه 
برخي از روحانیون نیز د   ر ابتد   ا همراهي کرد   ند    و به جاي 
آنکه رابطه متوازني را برقرار کنند   ، منابع د   یني و مقد   س 
ازجمله اد   عاهایي مبني بر حمایت های امام زمان از آن 
د   ولت را به مید   ان کشید   ند    و به نحو نامناسبي این منابع 
را استخراج کرد   ند    که د   ر نهایت موجب تضعیف باورهاي 
د   یني شد    و امور مقد   س پیش پاي سیاست قرباني شد   . از 
سوي د   یگر آن د   ولت به نحو د   یگري کوشید    روحانیت را 
د   ر این مسیر حمایتي از خود    قرار د   هد    و با سر هم کرد   ن 
د   استان هایي مثل  هاله نور، کوشید    امور سیاسي را رنگ 
قد   سي بپوشاند   . ولي خوشبختانه مرجعیت قم به د   لیل 
تجربه تاریخي و بینش عمیق، به سرعت خطرات این راه 
را متوجه شد    و راه خود    را از امتزاج با د   ولت جد   ا ساخت و 
مرزهاي خود    را از سیاست حفظ کرد    و این مسأله د   ر 2 
 سال آخر آن د   ولت نمود    بیشتري یافت، به طوري که د   ر 
 سال آخر، سفرهاي رئیس د   ولت سابق به قم بد   ون د   ید   ار 

با مراجع انجام مي شد   .
انتخابات  سال 1٣92، اگرچه موجب روي کار آمد   ن یک 
فرد    روحاني به جاي شخصی غیر روحاني شد   ، ولي چون 
این د   ولت د   رك د   رستي از رابطه د   ولت و مرجعیت د   اشت، 
مسیر گذشته را نرفت و مرجعیت قم نیز از این تحول و روي 
کار آمد   ن د   ولت جد   ید    استقبال کرد   . ولی به د   لیل میراث 
ناخرسند   کنند   ه اي که از د   وره گذشته باقي ماند   ه بود   ، 
انتظارات و توقعات طرفین از یکد   یگر باید    شفاف شود    تا 
موجب سوءاستفاد   ه نشود    و زمینه براي فعال شد   ن کساني 
که خواهان شکرآب شد   ن این رابطه هستند    ، فراهم نشود   ؛ 
کساني که د   ر 2  سال گذشته، حد   اقل 2بار د   ر این زمینه 
فعال شد   ه اند   . سفرهای نمایند   گان د   ولت ازجمله د   ید   ار 

اخیر رئیس د   فتر ریاست جمهوری آقای د کتر نهاوند یان 
به قم و د   ید   ار با مراجع ازجمله حضرات آیات عظام 
موسوی ارد   بیلی، شبیری زنجانی، وحید    خراسانی، صافی 
گلپایگانی، جواد ی آملی، مکارم شیرازی، نوری همد   انی و 
سایر آقایان بهترین شیوه برای ایجاد    یک رابطه متوازن د   ر 

این زمینه است.
مهم ترین انتظار هر شهروند    و به طور ویژه مراجع قم از 
د   ولت، التزام آن به قانون است. این امر به ویژه براي قم و 
مراجع از اهمیت بیشتري برخورد   ار است. زیرا مگر نه اینکه 
قوانین موجود    د   ر ایران برحسب شریعت و با تایید    شوراي 
نگهبان نوشته شد   ه و هر چیزي که شرع ضروري د   انسته 
د   ر قالب قانون آمد   ه است؛ پس التزام د   ولت به شرع و اسلام 
به بهترین وجهي وقتي ظهور مي کند    که د   ولت به قانون 
ملتزم باشد   . انتظار اینکه د   ولت بخواهد    فراتر از قانون، خود    
را به اجراي اهد   افي فراتر از قانون یا مغایر آن ملزم کند   ، 
نه تنها مطابق شرع نیست، بلکه برخلاف این هد   ف خواهد    
بود   . اگر د   ر هر جامعه  د   یگري شرع و قانون بر یکد   یگر 
منطبق نباشند   ، د   ر ایران چنین نیست و اگر د   ر مورد   ي 
هم باشد   ، باید    ابتد   ا آن د   و را بر یکد   یگر منطبق و سپس 
اجرا کرد   . بنابراین وقتي رئیس جمهوری مي گوید    د   ولت 
موظف به اجراي قانون است، منظورش به طور روشن قانون 
جمهوري اسلامي ایران تایید    شد   ه از مراجع ذیربط است و 
اگر این را خلاف اسلام بد   انیم، باید    به تبعات آن نیز ملتزم 
باشیم. انتظارات مراجع محترم قم از د   ولت د   ر وجه تامین 
نیازها و رفع مشکلات مرد   م ازجمله بیکاری و تورم نیز مهم 
است زیرا آنان محل رجوع بسیاری از مرد   م د   ر بیان این 
مشکلات هستند   . البته اینها د   غد   غه هایی است که د   ولت 
نیز متعهد    به انجام و رفع آنهاست ولی مشکلات د   ولت را 
باید    با مراجع د   ر میان بگذارد    تا د   رك د   قیقی از امور کشور 

به جامعه منتقل شود   . 
انتظار د   ولت یا هر شهروند    د   یگري از نهاد    د   ین نیز 
روشن است. اشاعه د   ین و اخلاقیات و تربیت انسان مومن 
و ازخود   گذشته که بتواند    نقش شهروند   ي را به بهترین 
شکل انجام د   هد   . این نیز د   ر د   رجه نخست بر عهد   ه نهاد    
د   ین است. همان طور که این نهاد    پیش از انقلاب و با وجود    
مخالفت د   ولت وقت با آن، د   ر اجراي این وظیفه موفق بود   . 
متاسفانه برخي  مي کوشند    که وظایف اصیل روحانیت را به 
عهد   ه د   ولت بیند   ازند   ، د   ولتي که هیچ گاه نمي تواند    چنین 
وظایفي را انجام د   هد   . آنان با این کار خود    د   ر عمل روحانیت 
را به حاشیه خواهند    راند    و روحانیت مستقل را تضعیف 
مي کنند    و یکي از علل بد   اخلاقي هاي موجود    د   ر جامعه نیز 
اختلال د   ر این وظایف است که متاسفانه آثار منفي ناشي از 

آن را د   ر جامعه مي بینیم.
مهم ترین کاري که د   ولت مي تواند    د   ر برابر مرجعیت 
انجام د   هد   ، حفظ و احترام به استقلال این نهاد    و نیز 
اجراي وظایف قانونی د   ولت است و خد   مت عظیمي که 
نهاد    مرجعیت و روحانیت مي تواند    به د   ولت و جامعه 
کند   ، گسترش اخلاقیات و معنویات و د   ر یک کلام 
مکارم اخلاق است، همان عاملي که د   لیل اصلي مبعث 
پیامبر اکرم)ص( بود    که این روزها مصاد   ف با ایام تولد    
ایشان است که فرمود   : »من براي تکمیل مکارم اخلاق 

مبعوث شد   م«.
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 گرفتارترین د  ولت ایران

استاد   د  انشگاه
دکترنادرهوشمندیار

سخن گفتن از حال و هوای توسعه و پیشرفت د  ر 
ایران، این روزها حوصله و صبوری زیاد  ی را می طلبد   
چون فضا به گونه ای رقم خورد  ه است که هر آد  می فکر 
می کند   حرف زد  ن، تحلیل د  اد  ن و سخن گفتن عمل 
و رفتاری بیهود  ه است. چون به نظر می رسد   خیلی ها 
گوش ها را گرفته اند   و هرکس بر مبنای منفعت و سود  ی 
که د  ارد   سر د  ر برف فرو برد  ه و به کار خویش مشغول 
است. د  ر این شرایط آد  م هایی هم پید  ا می شوند   که 
سروصد  ای زیاد  ی د  ارند   و د  ر ظاهر نشان می د  هند   که 
د  ل د  ر نگرانی و د  لواپسی توسعه کشور د  ارند  ؛ اما منطق 
آنها به لحاظ ارزش گذاری های علمی و اجرایی به گونه ای 
است که هر شنوند  ه ای آرزو می کند   که  ای کاش این 
جماعت مد  تی فقط به خاطر توسعه د  ر ایران و  توسعه 
ایرانی سکوت اختیار می کرد  . هرچه هست، این د  و گروه 
)یعنی هم کسانی که سر د  ر برف کرد  ه اند   و هر سخن 
گفتنی را برنمی تابند   و هم افراد  ی که سخنشان بند   و 
ریسمانی برای توسعه شد  ه است( به نظر می رسد   صرفا 
تنور منفعت طلبی و تولید   سود  های شخصی و گروهی 
را )چه خود  آگاه و چه ناخود  آگاه( روشن کرد  ه اند   و 
ملاك نیاز به توسعه عمومی و فراگیر را برای کشور از 
یاد   برد  ه اند  . نگارند  ه به عنوان یک معلم و کسی که سال ها 
د  ر احوال توسعه کشورهای مختلف د  ر حد   و اند  ازه ای هر 
چند   کوچک، پژوهش و تحقیق کرد  ه ام بر این باورم که 
حضور این افراد   و گروه هایی از این د  ست د  ر مسیر تحول 
هر نوع توسعه و الگوهای مختلف پیشرفت همواره 
اجتناب ناپذیر بود  ه است. اتفاقا تأثیر »منفی نگرها« و 
نقش نامطلوب گروه هایی با بار ضد   ارزشی برای توسعه 
این ذهنیت را د  ر سرزمین های توسعه یافته شکل د  اد  ه 
است که باید   د  انش و آگاهی را د  ر صد  ر قرار د  اد   و با 
اتکا به منافع ملی و برای منافع عمومی همه نسل ها با 
جد  یت د  ست اند  ازها را از مقابل فرآیند   توسعه برد  اشت. 
به عبارتی اگر توسعه، د  انش محوری و عقلانیت توسعه 
صنعتی اکنون د  ر بخشی از جهان تقد  یس می شود   به 
این د  لیل است که همه گروه های اجتماعی زمانی طعم 
افکار و اید  ه های منفعت طلب و ویرانگر را با تمام وجود   
چشید  ه اند   و نقش زیان بار آن را »د  رك« کرد  ه اند  . د  رواقع 
این د  رك باعث شد   تا آنها به خاطر منفعت همگانی 
د  ر مقابل تباهی بایستند  . پس از د  ل سیاهی، سفید  ی 
توسعه و پیشرفت به وجود   آمد  ه است. از این منظر د  ر 
ایران نیز شاید   زمانی می شد   سنگ اند  ازی ها و فقد  ان 
د  رك ضرورت توسعه و پیشرفت را د  رك کرد  . خیلی 
ساد  ه می گفتیم د  وران گذار لازمه رسید  ن به توسعه با 
ساختاری مطلوب است. د  ر آن زمان هم وقت بهتر از 
این روزها اجازه بطالت اجباری را می د  اد   و هم سرعت 
د  نیای مد  رن آن قد  ر زیاد   نبود   که هر ثانیه جا ماند  ن از 
آن آسیب های جد  ی به همراه د  اشته باشد  . اما حالا همه 
چیز د  گرگون شد  ه است. د  رواقع ما د  ر بد  ترین روزهای 

د  نیا د  اریم سنگ د  ر مقابل توسعه می اند  ازیم. 
ادامهدرصفحه1۷
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»خرچنگ« ها سوارم بود   ند     
پياد   ه شان کرد   م

گزارش»شهروند«از16سالمبارزه»امیررضا«باسرطان
کهیککلیهوبخشیازریهاشراگرفت

یادداشت

محمدمهدیپورمحمدی

  
مراد  نگارند ه آن بود  که این سلسله یاد د اشت ها که با 
سالروز میلاد  باسعاد ت حضرت ختمی مرتبت محمد  
مصطفی)ص( به روایت براد ران اهل سنت آغاز شد ه 
بود ، د ر پایان هفته وحد ت تمام شود ، اما هفته وحد ت 
به سرانجام رسید  و هنوز یک حرف از هزاران سخنِ د راز 
د امنِ وحد ت گفته نشد ه است. اگر چه هفته وحد ت تمام 
شد ه است، اما عنوان اد امه یاد د اشت ها را برای از د ست 
نرفتن سررشته سخن، تغییر ند اد ه ام. نوشتار پیشین با این 
جمله پایان یافت که: هفته وحد ت، یک ابتکار عالمانه و 
میراث گرانقد ر امام راحل ما است. این سرمایه نباید  راکد  
گذاشته شود  و فقط به برگزاری جلسات سالانه اکتفا شود . 
این سرمایه باید  د ر جهت تولید  فکر نو و محصول جد ید  
به کار بیفتد . این بذر باید  بارور شود ، ببالد  و تنومند  شود . 
د ر پی اعتراضات گسترد ه به بازد اشت ناعاد لانه روحانی 
شیعه عربستان شیخ نمِِر باقر النِمِر و صد ور حکم اعد ام 
وی، جمعی از علمای برجسته اهل سنت ایران با صد ور 
نامه ای خطاب به د بیرکل سازمان ملل متحد  و ارسال آن 
به وزارت امور خارجه کشور، خواستار پیگیری بین المللی 
و آزاد ی این عالم جلیل القد ر شد ند . این نامه علاوه بر 
د بیرکل سازمان ملل، به د بیرکل یونسکو، رئیس شورای 
حقوق بشر سازمان ملل، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل و د بیرکل سازمان همکاری های اسلامی نیز ارسال 

شد ه است.1
امام اول شیعیان حضرت علی)ع( د ر توصیف پیامبر 
اکرم می فرماید :  طبیبی است که بر سر بیماران گرد ان 
است و مرهم او بیماری را بهترین د رمان و آنجا که د ارو 
سود ی ند هد ، د اغ او سوزان... با د اروی خود  د ل هایی را 
جوید  که د ر غفلت است  یا د ر حیرت... آن حضرت د ر 
اد امه خطاب به بی عملان می فرمایند :  چیست که شما 
را چون کالبد هایی می بینم بی جان و جان های بی کالبد . 
عباد ت کنانی راه صلاح ناسپرد ه، بازرگانانی از تجارت 
سود  نبرد ه، بید ارانی خوابید ه، حاضرانی نهان از د ید ه، 

نگرند گانی نابینا، شنوند گانی ناشنوا و گویند گانی ناگویا...2
این اقد ام شایسته علمای محترم اهل تسنن کشورمان 
مصد اق بارز پیروی از سنت سنیه پیامبر اکرم)ص( د ر 
زمان شناسی و مرهم گذاشتن بر زخم هایی است که بر 
پیکر اسلام و مسلمین وارد  شد ه و د ر جهت جویند گی 
د ل هایی است که د ر غفلت و حیرت اند . د ر مقابل 
روحانی نمایانی که پید ایش خوارج عهد  جد ید ، یعنی 

د اعشیان که کاری جز هتکِ حرمتِ شریعت مقد س و 
ضربه زد ن به وحد ت جهان اسلام ند ارند  را فرصت تلقی 
کرد ه و فریاد  برمی آورند  که:  »حالا یکی برای انتقام سر 
برآورد ه است« و از این طرف تریبون د اران بی سواد ، 
هرزه د را و زمان ناشناسی که به ناحق و از سر ناآگاهی به 
فقه شیعه استناد  کرد ه و اهل تسنن را مورد  نسبت های 
ناشایست قرار می د هند ٣، اگر ناوابستگی آنها ناباورانه 
به بیگانگان و د شمنان اسلام ثابت شود ، مصد اق بارز 
فرمایش علی )ع(، یعنی؛ کالبد های بی جان، جان های 
بی کالبد ، عابد ان ناصالح، بازرگانان ورشکسته، بید اران 
خواب زد ه، حاضران غایب، بینند گان کور، شنوند گان کر 

و گویند گان لال اند .
وحد ت آفرینی و براند ازی روش های مذمومِ 
تفرقه افکنانه نیاز به روشن بینی، شایستگی، د رایت و 
شجاعت د ارد . روشن بینی از آن جهت که هر د و طرف 
نه تنها احساس بلکه یقین کنند  که بالند گیِ مذهب 
خود شان نیز د ر گرو همکاری و همفکری با د یگر مذاهب 
است. این بینش د ر گذشته وجود  د اشته، امروز د ر جهان 
اسلام د ارای زمینه های روشن و قابل استناد  است و باید  
احیا شود . د انشمند ان شیعه و سنی د ر طول تاریخ اسلام 
مستقیم و غیرمستقیم د ر اعتلای علوم اسلامی و د انش 
بشری به هم کمک کرد ه و یاور یکد یگر بود ه اند . همه 
مسلمانان بر خوان گسترد ه فلسفه، منطق، د انش و عرفان 
کسانی مانند  ابن عربی، امام محمد  غزالی، مولوی، حافظ، 
سعد ی، ملاصد را، فیض کاشانی، علامه طباطبایی و.. 
نشسته و متنعم می شوند  و هیچ شیعه ای هنگام خواند ن 
مثنوی معنوی از سنی بود ن جلال الد ین محمد  بلخی و 
هیچ سنی ای هنگام خواند ن تفسیر تحسین برانگیزی که 
علامه محمد  تقی جعفری بر این کتاب مبارك نوشته 

است از شیعه بود ن او سوال نمی کند .    
د عوت به وحد ت نیاز به شایستگی د ارد  و شایستگی 
به د اشتن د لی د ریایی، چتری به وسعت آسمان و اعتماد  
به نفسی به استواری کوه ها است. تنگ حوصله های 
پرخاشگر، تنگ نظران خود بین و ترسوهای 
سست عنصری که از بیم شکست د ر هماورد ی اند یشه ها 
د لی لرزان د ارند ، نمی توانند  به د غل و د روغ صلا د هند ه 
وحد ت و فراخوان به اخوت باشند ، از این رو هر روز به 

بهانه ای و با خلق و جعل عنوان و واژه ای و اگر نشد  با 
چسباند ن وصله و اتهامی نه تنها د ر بین مرد م خود  که د ر 
هر جا که بتوانند  به تفرقه، جد ایی و تشتت د امن می زنند  
و انسان هایی را که می توانند  عاشق هم باشند  به د شمنی و 
صف آرایی د ر مقابل یکد یگر می کشانند . خد اوند  سبحان 
د ر توصیف فرعون می فرماید :  إنَِّ فرِْعَوْنَ عَلا فيِ الْرْضِ وَ 
جَعَلَ أهَْلهَا شِیَعا4ً  فرعون د ر زمین استکبار و سلطه گری 
کرد  و مرد مان را به گروه ها و د سته های مختلفی تبد یل 
نمود .5 د ر مقابل حضرت ختمی مرتبت که ما شیعیان و 
اهل تسنن هر د و به افتخار پیروی از آن حضرت مباهی و 
مفتخریم با ورود  به مد ینه، د شمنی های ریشه د ار و قد یمی 
اهل یثرب را از بین برد  و به عد اوت های چرکین و مزمن 
آنها پایان د اد . د رایت پیامبرانه آن حضرت آن بود  که: 
»هنگام ورود  به یثرب قبیله عمروبن عوف اصرار کرد ند  که 
د ر »قبا« اقامت گزینند ... اوس و خزرج سلاح بر تن کرد ند  و 
به استقبال او شتافتند ... د ر مسیر راه روسای طوایف زمام 
ناقه را گرفته و هر کد ام اصرار می ورزید ند  که د ر منطقه 
آنها وارد  شود ، ولی پیامبر فرمود :  از پیشروی مرکب 
جلوگیری نکنید ، او د ر هر کجا زانو بزند  من همان جا پیاد ه 
خواهم شد .«6 این ختم کلام برای جلوگیری از تفرقه، 
امتیاز ند اد ن به گروهی بر د یگر گروه ها و ایجاد  وحد ت 
است که عقل کل عالم امکان زمام توقف را نه به عقلای 
یثرب که به حیوانی لایشعر می د هد . ما جلوه وحد ت را 
د ر سیمای امام راحل د ید ه ایم که او نیز به منطقه هیچ 
قبیله ای وارد  نشد  و همه، جز سلاح برکشید گان، محاربین 
و آد م کشان را زیر چتری به گسترد گیِ آسمانِ نه تنها 
ایران، بلکه به وسعتِ آسمانِ بلند ِ جهان اسلام، جای د اد  
و تا واپسین د م حیات بر میثاقی که برای وحد ت بسته 
بود ، از پای ننشست. یاد ش گرامی و راهش پررهرو باد . د ر 
این یاد د اشت به اختصار راجع به روشن بینی، شایستگی 
و د رایت نوشتم. د ر یاد د اشت پسین به ایجاز راجع به 
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